
Пояснительная записка к проекту решения «О перечислении части 

прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования «Шенкурское» после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, в бюджет МО «Шенкурское» 

 

Необходимость разработки и принятия решения «О перечислении 

части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования «Шенкурское» после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, в бюджет МО «Шенкурское» 

вызвана следующими обстоятельствами:  
1. В целях реализации статьи 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 

161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с 

изменениями и дополнениями)  

2. Норматив отчисления части прибыли, остающейся в 

распоряжении муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования «Шенкурское» после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, в бюджет МО «Шенкурское», 16%, был установлен решением 

Муниципального совета № 81 от 21.09.2018; 

3. При применении планируемого норматива отчисления части 

прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования «Шенкурское» после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей увеличится доходы бюджета МО 

«Шенкурское». 
 


